PRESS RELEASE

報道関係各位

2022 年 4 月 26 日（火）

17LIVE 株式会社

1 7 L I V E 株 式 会 社 （ 東 京 都 港 区 、 代 表 取 締 役 ： 小 野  裕 史 、 U R L ： h t t p s : / / j p . 1 7 . l i v e / ） が 運 営 す る

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（ワンセブンライブ）」では、アプリ内ユーザーを対象に、利用実態を調査するア

ンケートを実施しましたので、お知らせいたします。

＜調査結果サマリー＞

・「今後ライブ配信をして欲しい芸能人」の 1 位は、全体の 31.8%の投票数を獲得したマツコ・デラックスさんに。

2 位には新垣結衣さん、3 位には石原さとみさんが選出。

・「好きなライブ配信のジャンル」 は「雑談（トーク）」、「音楽」、「楽器演奏」が上位にランクイン。

 「アニマル（動物）」「ゲーム」「占い」など多様なジャンルの配信が視聴されていることがわかる結果に。

・今後ライブ配信で視聴してみたいコンテンツは、「雑談（トーク）」が 1 位に。

 次いで、「音楽」、「楽器演奏、」「アニマル（動物）」、「ダンス」などが上位にランクイン。

・「ライブ配信を視聴する理由」は、「楽しい」だけでなく、「人との繋がり」や「ライバーやリスナーとの交流」などの声が

多く、コロナ禍で減少している「交流」「つながり」「出会い」などをオンラインで求める人も多くいることが分かる結果に。

【「17LIVE ユーザーアンケート」調査概要】

調査主体 ：17LIVE 株式会社

調査期間 ：2022 年 3 月 30 日（水）～2022 年 4 月 3 日（日）

調査対象 ：「17LIVE」アプリのユーザー

調査方法 ：アプリ内アンケート

回答者数 ：3,604 人（有効回答者数）

※本プレスリリースの内容を引用される際は、以下のご対応をお願いいたします。

・引用元が「17LIVE の調査」である旨の記載

・「17LIVE」の該当記事（https://jp.17.live/pressrelease/15999/）へのリンク設置

＜「17LIVE」利⽤ユーザー実態調査＞

ライブ配信をして欲しい芸能⼈ No.1 はマツコ・デラックスさんに︕
2 位には新垣結⾐さん、3 位には⽯原さとみさんがランクイン︕

〜「17LIVE」で⼈気の配信ジャンルも調査。「アニマル」「ゲーム」「占い」など多様なジャンルの配信が⽀持〜

5.8%（209）

8.1%（293）

10.4%（374）

13.2%（476）

15.3%（552）

15.4%（554）

16.4%（591）

17.3%（625）

19.7%（711）

20.0%（720）

20.4%（737）

22.0%（794）

23.0%（828）

31.8%（1146）

山崎賢人

横浜流星

大谷翔平

佐藤健

長澤まさみ

菅田将暉

北川景子

有村架純

広瀬すず

橋本環奈

綾瀬はるか

石原さとみ

新垣結衣

マツコ・デラックス

Q.今後ライブ配信をしてほしい芸能人は誰ですか？ ※複数回答

【アンケート内容について】

1．「今後ライブ配信をして欲しい芸能人」の 1 位は、マツコ・デラックスさんに。
今後ライブ配信をして欲しい芸能人 No1 は、全体 31.8%の投票数を獲得し、マツコ・デラックスさんが選ばれました。2 位

には新垣結衣さん、3 位には石原さとみさんが選ばれました。

また少数意見として、倖田來未さん、HYDE さん、宮本浩次さんなどのアーティストや、松本人志さん、江頭 2:50 さんなど

の芸人の方々も選ばれておりました。

※回答内上位を抜粋

2．「好きなライブ配信のジャンル」 上位は「雑談（トーク）」「音楽」「楽器演奏」が支持。
好きなライブ配信のジャンルは 1 位が「雑談（トーク）」、2 位が「音楽」、3 位が「楽器演奏」という結果になりました。

他にも「アニマル」、「ゲーム」、「ダンス」、「占い」など、多様なジャンルの配信が支持をされていることが分かりました。

※回答内上位を抜粋

5.8%（209）

8.1%（293）

10.4%（374）

13.2%（476）

15.3%（552）

15.4%（554）

16.4%（591）

17.3%（625）

19.7%（711）

20.0%（720）

20.4%（737）

22.0%（794）

23.0%（828）

31.8%（1146）

山崎賢人

横浜流星

大谷翔平

佐藤健

長澤まさみ

菅田将暉

北川景子

有村架純

広瀬すず

橋本環奈

綾瀬はるか

石原さとみ

新垣結衣

マツコ・デラックス

Q.今後ライブ配信をしてほしい芸能人は誰ですか？ ※複数回答

3.1%(111)

5.3%(190)

5.4%(193)

5.8%(209)

6.2%(224)

9.1%(329)

10.6%(381)

11.2%(405)

14.4%(519)

20.9%(753)

55.2%(1988)

74.5%(2684)

バーチャル

占い

ダンス

特に好きなジャンルはない

パフォーマンス

クリエイター

ラジオ配信（映像なし）

ゲーム

アニマル

楽器演奏

音楽

雑談（トーク）

Q.どのジャンルのライブ配信が好きです（またはよく視聴します）か？ ※複数回答

3．「今後ライブ配信で視聴してみたいコンテンツ」は、「雑談（トーク）」が 1 位に。
今後ライブ配信で視聴してみたいコンテンツとして、「雑談（トーク）」が 1 位に選ばれました。次いで、「音楽」、「楽器演

奏」、「アニマル」、「ダンス」などが上位にランクインしました。

※回答内上位を抜粋

4．「ライブ配信を視聴する理由」では、「楽しい」や「人との繋がり」が上位に。
ライブ配信を視聴する理由としては、「楽しいから」という理由が 1 位となりました。次いで、「ライバーやリスナーと交流が

できる」、「人と繋がれるから」などが上位にランクインし、ライブ配信を視聴する方の多くは、コンテンツとしての楽しさや、

コロナ禍で希薄になりつつある人との繋がりを求めているということが分かりました。

※回答内上位を抜粋

4.6%(164)

8.9%(320)

8.9%(321)

11.3%(407)

11.4%(411)

12.9%(465)

13.0%(468)

13.3%(481)

14.4%(520)

21.9%(789)

42.7%(1539)

44.9%(1617)

バーチャル

ラジオ配信（映像なし）

占い

クリエイター

ゲーム

パフォーマンス

ダンス

アニマル

視聴してみたいと思うジャンルはない

楽器演奏

音楽

雑談（トーク）

Q.今後ライブ配信で視聴してみたいというジャンルを教えてください ※複数回答

5.4%（193）

10.3%（370）

12.0%（433）

13.9%（502）

21.1%（760）

25.2%（907）

36.1%（1300）

37.1%（1336）

37.2%（1339）

51.1%（1842）

53.0%（1909）

60.3%（2174）

芸能人や著名人の配信を見たいから

ためになる・勉強になるから

色んなコミュニティがあるから

色んなジャンルの配信があるから

同じ趣味の仲間や友達ができるから

いつでもどこでも視聴できるから

ライブ（リアルタイム）で楽しめるから

今まで出会ったことのない人と出会えるから

暇つぶしに良いから

人と繋がれるから

ライバーやリスナーと交流できるから

楽しいから

Q.「17LIVE」でライブ配信を視聴する理由を教えてください ※複数回答

■「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。

無料アプリダウンロード（※2）：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annie データより引用 ダウンロード数および売上（2021 年 1 月〜12 月）

(※2）アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（ワンセブンライブ）」

は、日本 No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむこ

とができる世界を目指しております。世界で 5,000万に上る登録者数（2021 年 9月時点）を達成しています。2022 年 1

月には、著しい成長を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に選出されまし

た。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw